
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Vaše č. j.:
Ze dne:
Naše č. j.: PK-ŽP/25879/20
Spis. zn.: ZN/558/ŽP/19
Počet listů: 2
Počet příloh: 0
Počet listů příloh: 0

Vyřizuje: Ing. Václav Kokoška
Tel.: 377 195 357
E-mail: vaclav.kokoska@plzensky-kraj.cz

Datum: 15. 10. 2020

Stavba „D3 Přivaděč Týnec nad Sázavou“ - výjimka ze zákazů stanovených 
k ochraně zvláště chráněných druhů  živočichů – oznámení o pokračování řízení 

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, jako orgán státní správy 
věcně příslušný podle ust. § 77a odst. 5 písm. h) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon"), k povolování výjimek 
ze zákazů stanovených k ochraně zvláště chráněných druhů živočichů (dále jen 
„ZCHDŽ“), se na základě usnesení Ministerstva životního prostředí č.j.: 
MZP/2019/500/99 stal místně příslušný orgán ochrany přírody k řízení o povolení 
výjimky ze zákazů stanovených k ochraně ZCHDŽ pro stavbu „D3 Přivaděč Týnec nad 
Sázavou“ dle projektové dokumentace z prosince 2016. Žadatelem je právnická osoba 
Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem v Praze 4, Na Pankráci 546/56, IČO 659 93 
390 (dále i jen „ŘSD“), zastoupené právnickou osobou PRAGOPROJEKT, a.s., se 
sídlem v Praze 4, K Ryšánce 1668/16, IČO 452 72 387. Řízení je vedeno pod sp. zn. 
ZN/558/ŽP/19.
Ve věci vydal správní orgán dne 2. 4. 2020 rozhodnutí č. j. PK-ŽP/7770/20. 
Ministerstvo životního prostředí rozhodnutím č. j.: MZP/2020/520/882 ze dne 22. 8. 
2020. rozhodnutí v odvolacím řízení zrušilo a věc byla vrácena k novému projednání. 
Správní orgán proto

I. u v ě d o m u j e   o pokračování správního řízení všechny jemu známé účastníky 
řízení. Účastníkem správního řízení mohou být i další fyzické a právnické osoby, které 
o sobě tvrdí, že jsou předmětem řízení dotčeny, a to až do doby, než se prokáže opak 
(ust. § 28 správního řádu). 

Účastníci řízení mají právo, nejlépe po předchozí telefonické domluvě, nahlížet během 
řízení do spisu, který je uložen na Krajském úřadu Plzeňského kraje, odboru životního 
prostředí, Škroupova 18, 3. patro, č. dveří 330, a činit návrhy a uplatňovat připomínky 
v řízení až do vydání správního rozhodnutí (§ 36 správního řádu). 

Dle rozdělovníku



 2/4

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Účastníci řízení mají v řízení zejména tato práva:
- zvolit si zmocněnce, přičemž zmocnění k zastoupení se prokazuje písemnou plnou 

mocí, kterou lze udělit i ústně do protokolu (§ 33 odst. 1 správního řádu)
- navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí, 

pokud správní orgán usnesením neprohlásil, dokdy můžete své návrhy činit (§ 36 
odst. 1 správního řádu)

- vyjádřit v řízení své stanovisko (§ 36 odst. 2 správního řádu)
- vyjádřit se před vydáním rozhodnutí k podkladům (§ 36 odst. 3 správního řádu)
- nahlížet do spisu, činit si výpisy ze spisu a dále žádat správní orgán o pořízení 

kopie spisu nebo jeho části (§ 38 odst. 1 a 4 správního řádu)

Účastníci řízení mají v řízení zejména tyto povinnosti: 
- poskytovat správnímu orgánu veškerou potřebnou součinnost při opatřování 

podkladů pro vydání rozhodnutí (§ 50 odst. 2 správního řádu)
- označit důkazy na podporu svých tvrzení (§ 52 správního řádu)

II. v souladu se závazným právním názorem Ministerstva životního prostředí 
uvedeném v rozhodnutí č. j.: MZP/2020/520/882  v y z ý v á   žadatele, aby ve lhůtě 
devadesáti dnů od doručení tohoto oznámení doplnil následující podklady 
rozhodné pro posouzení žádosti:

a) souhlas nebo stanoviska vlastníka/-ků pozemku/-ů k realizaci a údržbě 
navržených náhradních opatření, případně jiný doklad o jednání investora 
s vlastníky těchto pozemků,

b) zdůvodnění veřejného zájmu na realizaci záměru „D3 Přivaděč Týnec nad 
Sázavou“ tak, aby správní orgán byl schopen poměřit navzájem konkurující 
veřejné zájmy na stavbě přivaděče a ochraně ZCHDŽ,  

c) řádovou kvantifikaci počtu jedinců jednotlivých ZCHDŽ dotčených stavbou 
přivaděče a předpokládaný vliv na jejich místní populace. 

V případě, že nebudou doplněny shora uvedené podklady řízení, nelze očekávat 
kladné rozhodnutí ve věci.    

III. ž á d á  v rozdělovníku uvedené obecní úřady o vyvěšení této písemnosti na úřední 
desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup po dobu patnácti dnů.  

Ing. Jan  Kroupar
vedoucí oddělení ochrany přírody

podepsáno elektronicky



 3/4

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Rozdělovník:

Do vlastních rukou obdrží účastník řízení:

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56,140 00 Praha – Nusle, zastoupená
právnickou osobou PRAGOPROJEKT, a. s., se sídlem K Ryšánce 1668/16, 147 54
Praha 4

Veřejnou vyhláškou se doručuje účastníkům řízení podle ust. § 27 odst. 2 a 3
správního řádu:

- Městys Netvořice, Mírové náměstí 19, 257 44 Netvořice
- Obec Chleby, Chleby 4, 257 41 Týnec nad Sázavou
- Obec Chářovice, Chářovice 38, 257 41 Týnec nad Sázavou
- Město Týnec nad Sázavou, K Náklí 404, 257 41 Týnec nad Sázavou

- AG AGROPRIM, s.r.o., č. p. 300, 25744 Netvořice
- Bartoš Jaroslav, Zahrady 1165, 28201 Český Brod
- ČR-Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, Smíchov, 15000 Praha 5
- ČR-Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3
- Danielová Lenka, Nová pražská 1647, 25601 Benešov
- Flejberková Irena, č. p. 20, 25741 Chářovice
- Hauzar Josef, č. p. 18, 25741 Chářovice
- Kalaš Ladislav, č. p. 64, 25741 Chářovice
- Kudrna Václav, č. p. 19, 25741 Chleby
- LVbio, s. r. o., Strachovská 726, 39301 Pelhřimov
- Pazdera Milan, č. p. 3, 25741 Chářovice
- Pilát Jaroslav, č. p. 19, 25741 Chářovice
- Pilátová Jarmila, č. p. 19, 25741 Chářovice
- Stejskal Václav, č. p. 58, 25744 Chářovice
- Stejskalová Helena, č. p. 58, 25744 Chářovice
- Svoboda Miroslav, č. p. 9, 25741 Chářovice
- Svobodová Miluše, č. p. 9, 25741 Chářovice
- Stejskal Petr, č. p. 58, 25744 Chářovice
- Štěpán Jaroslav, U Janovického potoka 164, 25741 Týnec nad Sázavou
- Vilímková Marie, č. p. 5, 25741 Chářovice
- Žížala Josef, Úročnice 4, 25601 Benešov
- Žižka Jaroslav, č. p. 39, 25741 Chářovice
- Jirásková Jindřiška, Rvačov 123, 41301 Roudnice nad Labem
- Matoušek Michal, č. p. 163, 25741 Bukovany
- OS sdružení ČSOP Benešov, pobočný spolek, Pláteníkova 264, 258 01   Vlašim
- Sdružení Miláčov, z. s., Vrchotovy Janovice 22, 257 53 Vrchotovy Janovice



 4/4

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

S žádostí o vyvěšení písemnosti po dobu 15 dní na úřední desce a způsobem
umožňující dálkový přístup obdrží:

- Úřad Městyse Netvořice, Mírové náměstí 19, 257 44 Netvořice
- Obecní úřad  Chleby, Chleby 4, 257 41 Týnec nad Sázavou
- Obecní úřad  Chářovice, Chářovice 38, 257 41 Týnec nad Sázavou
- Městský úřad  Týnec nad Sázavou, K Náklí 404, 257 41 Týnec nad Sázavou


		2020-10-15T08:48:35+0000
	Not specified




